recondatur. & admodum sollicite mulieris cribelantistriticum, quod demum ad accera se conuertit, ut inde colligat quid utile, ubi natura caute concoquit tale superfluum, non paruo iecoris fauore. cuius interest id iterum rapere. & fex reportat hoc luchi, quod tota simul expellatur, nec vagans omnia occupet intestina quae congregata moles non parum conducit ad aptiorem expulsionem. unde exit ad colorem totum, ex succo & fece comixtum, parumque antea depuratum, ut suctione non impediretur coctio. exigua. n. lactium ramificatio, est ad sacum, ob quod vacillans onnoxiu est in relaxationibus precipitari. completque hepar in colon officium suctionis. quia magne inuolutionis est illud intestinum, redimiculas iecur & lienem & dorsum. ob quod tortuosis doloribus familiare. expurgata ergo omnia iuuatiua parte, demum eo inuoluto intestino, decendit ad rectum & profundum expellitur, habens propriam fecis substantiam & nomen. sed cum re, candidi coloris sit, citrina exit naturaliter, ob portionem colere quae comisceat, gracia proritandi virtutem expulsiuam, ne in inuolutionibus intestinorum maneat. Ex quo, propter colorem depingi, in crassiori substantia: quam locum habet, coloris viuidi est egestio, respectu ipsius loci. Ex quo patet quid deiecto sit proprie. funditur autem id nomen ad quancumque superfluitatem, quae ex via intestinorum huic superfluitati miscetur. Patet inde qualiter ex humidis minus deiectionis speretur. patet etiam qualis sit in varia nutrientium naturam & secundum vi depurantem potentior, aut infirmior, variet talis superfluitas. Quibus sic prohemialiter prelibatis, sentit Hip. & approbat statum huius superfluitatis, iuxta tres conditiones. Prima se tenet ex parte substantiae, ut media sit inter durum & molle, nasica, admodum caprini stercoreis, aut calorem admodum exicantem, aut moram prolongatam in viis, & inde defectum expulsiue, aut magnam siccitatem significat. Fluida vero obstructionem in viis hepatis, aut defectum retentiue demonstrat. non tamen robur expulsiue ex Gal. primo de crisi citato. cap. quia nullum opus est perfectum in egris quae in sanis. aut aliquid qualitate indicaret proritatem vi expulsiuam. & si obicias, quod in statu optio potest habere in diocrem substantiam superfluitas sic terra, respectu optimi succi: terrea est. n. si bona parte suat humoris, quae comixtio & lenitas sit. Suntque ista itestia quibusdam glandulis, quibus accrescit humiditas, ut sumptis cibariis siccissimis, sit videri egesta in diocrem substantiae. a quo statu si egorum deiectio minime recedat, comedat ab Hip. alias vitupium habet. Secunda conditio est, respondeat assumptorum quantitati, ut ex maiori mole maior quantitas segregetur. sepe pitate posita in cibis, & in virtute alterate. videndum in parte contra illi. 2. apho. eorum quae uutri. & 4. p. c. 1. nam si ex copia cibi porciocata, quantitas excedat, debilitatem attractiue iecoris & membrorum signat, aut aliunde superflua comisceri. per abreuiatam molem, magnam in membris inaniationem, & superfluum calorem signant. respondeat, ergo. cibis assumptis, sepe multo minoris molis, quam totum sumptum cibum. 3. conditio est temporis, ut sit hora consuetas. quod intelligit, nisi aliquid occasio impediat, puta existente infirmo coram personis venerandis, ob quod prohibetur per spatium, sicut sanis in loco venerabili, renictente mulculo ad tempus fundi ipsius

sus, in inclinationem nature, vt cāperius ille in suo iocoso libello. ergo citra
 hec obstacula, sit ad horam consuetā. nā. 2. de diff. febr. in fine. expulsio sup-
 fluitatū p̄ periodū fit. s. certo tempore congregatū, ad quod cum peruenit
 insurgit virtus, & ille cert⁹ actus nature iuxta ordinem suarum facultatum
 vocatur consuetudo. cum tñ id ex consuetudine non sit, vt supra. Plura ad-
 dit Aui. i hoc p̄posito. scda pri. de colore & aliis, q̄ Gal. asserit Hip. itellixi
 se. ex colore vitioso quem damnabit, horribili fetore, aut ipsius priuatione
 vt sit talis in colore citrina, habens fetorem aliquē, vt superfluitates. & hoīs
 magis fetent, supra visum. Ergo si talibus est predita conditionibus, neces-
 sario venter inferior, qui est ventriculus vsq; ad sūmē bene valet. quia signi-
 ficat, nihil esse preter naturale, quo substantia quātitas, aut hora exitus per-
 turbetur. significat etiam per consequens. mēbra adiacentia iecur & lienem
 valere. nam si egrotarent, posset non seruari eum ordinem. sed si mutata sit,
 non firmat ex opposito, ventris damnū, quia ipso valente. vt dixi, aliorum
 nocumento potest perturbari. sed si vitiata sit, aliqua earum conditionum,
 & ex aliis notis, iecur & lienem valere credas, non est q̄ dubites: partes ven-
 tris. s. intestiua & ventriculū. se habere bene. dixi iecur bene se habere, ac reli-
 quum corporis, quod, sepe vitiat hanc superfluitatem, per superflua q̄ ad ie-
 cur trasmitit, est enim via totius corporis. quare &c.

**Deiectō madens ex usu est si nec stridet neq; crebro: & paulatim excer-
 nitur: frequens enim desidēdi labor insoniāz facit. At si vniuersim & sepe
 deiciatur: periculum defectionis anime imminet.** **GAZ.**

Madentem fore deiectionē. p̄pterea q̄ nō fuerit ex ventriculo diductio,
 vel q̄a de iecore aut liene aliquid de fluxerit in eū cuius p̄spiciū ē. Sed fie-
 ri pōt vt id bonū sit quoties expurguet iecur aut lien, aut oē corp⁹ per iecur
 non bonū vero quoties accidentis rōne diductio a finib⁹ concitat, aut si que
 de iecore eūt in ventrē bone affectionis signa non hēt. hec iterstinguit si ne
 stridet, nomē enim de sonitu cōfertū est & itē si nec crebro ac pedetētim deici-
 ciatur. Que. n. ita deiciuntur accidentis obtinēt rationē, q̄ vero m̄lto inter-
 posito tpe vniuersim sepe numero bone secretiois indicia erunt. Quia natu-
 ra expellat nocuā q̄litate, aut quautitate mām oē corpus, aut aliquā eius p̄-
 tem vacuando purgando ve. Porro vacuationē appello p̄prie materie, vbi
 quātitate exuperet, purgationem vero aliene q̄ affligat p̄ qualitātē. At ve-
 ro sequuntur quedā alia tali deiectioni, quorū mentionē habuit Hippocra-
 tes dicens. Frequēs enim desidēdi labor in somniā facit. Quinetiā sepe &
 multū excernere ceu vires exsoluens criat atq; admodū raro tales secretio-
 nes bōe sunt. Nāq; eis adiūcta est exsolutio viriū, q̄ nequaq; bona est, quem
 admodū decretorio quidem, sed imodico sanguis fluori. **CLOSA.**

Pertractat de quadam deiectione, que si omnino non comendetur vt pre-
 cedens, sub aliquibus tamē conditionibus utilis est, & ea sub oppositis. vitu-

perari potest. Vnde eandem deiectionem ad vtrumq; verti non pugnat. eum namq; fluore sbe quem madidã seu liquidã appellat deiectionem, hñe p causa, excedentẽ humiditatem nullus dubitat. & sic Gal. hoc cotõ. & primo de iudicatione, q̄ humiditas aliunde & de partibus longiquis ei comiscetur, vti ex iecore ipso, aut toto corpore, aut ex parte propinqua, cū deffectu attractiue ipsius iecinoris, aut obstructiõe miseraicarũ, chilli substantia non atrahitur, & penetrat. vnde imixta feci, liquida deponitur deiectio. ex apostemate enim calido ipsius, potius exsicatur. vt supra diximus. cum vero prefacte cause contingunt, & si alimenta sica sint, hume fit deiectio. quia calidum nñe manifestat occultã humiditatẽ aqueam, q̄ est i quocũq; mixto, i actu rationis. nam sic metala satis constantia, liquefiũt aposita igni, aqua q̄ iporis continetur fluente. inuatq; eum fluorem potus ipse, qui etiam nõ permeat, & potissime si superfluus sũmitur. quod etiã ventriculi lenitate, q̄ totus chillus lubricus factus ad intestina transit, coĩter succedit. sed q̄ madida est vētriculi lubricitate, albior est, q̄ autẽ iecoris deffectu, aut obstructiõe aliquid habet de rubore. iecur namq; i miseracis, iã ruborem aliquẽ prebet suco. q̄ si iecur natura breuius esset, quã oblatorum moles petat, etiam fluxus & deiectio madida speratur. sed de hoc alias. quantũ autem iter sit, i curatiõe vni⁹ aut alteri⁹, p te vide. Ea autem deiectio q̄ talis fit obstructiõe priarũ viarum, stridorem habet, hoc est sõnitum quendã, quia humiditas illa detenta, facit quasdam gurgulatioẽs. & aliquis deffectus qui est ibi in calido naturali, aliquam ventositatem concitat, vnde cum strepitu expellitur. estq; talis crebo, hoc est frequenter, expulsa, vt asserit text⁹. de quo est sat dubii, cum ex A ui. 16. tertii. cap. 2. in verbo. fluxus autẽ ventris veniens, ppter prohibitionem penetrationis cibi, dicitur opilatiuus, & est ille qui nominatur fluxus ventris factus cum periodis. ita q; reuersio & circuitus est circiter ad. 20. dies. Hec A ui. ergo qualiter hanc deiectionem madidã, frequẽtem ponit. nisi esset, q; obstaculũ nõ penetrandi, aut est iu veni⁹ post iecur, q̄ cum plures & magne sint, non potest in omnibus fieri, nisi in prolixo spatio, vt materia regurgitet versus epar & intestina. & de tali periodico fluxu opilatiuo intellexit A ui. in presenti vero, de eo qui oritur ex obstructiõe venarũ porte, vnde in singulis cibationibus regurgitans descendit. & ideo creba est. & cū somno & quia frequenter regurgitat, nõ potest esse illa expulsio ad magnã molẽ. ergo si madida est frequens & pauca: vituperabilis est, Qd A ui. scda. pri. cap. de egestionibus versus finem, in verbo. & scito q; egestio q̄ est tẽperate essẽtie, q̄ est ad tenuitatẽ, non est laudabilis, nisi cū nõ sint cum ea rugitus nec ventositates, nec in sui exitu paulatim intersecat. opposita vero que fit cum dominio nature, vti in creticis expulsionib⁹ facile exit & in copia, & subito, & non per frequentes & inter sectas vicissitudines. & ita fluxus breuis & partitus, debilitatem expulsive significat. aut morsum

humoris, qua acredine virtus expultrix prorritatur, vt non permitat aceruari magnam mole. ergo deiectione humida aliquando comedatur, cum facilis subita & sub magna mole. nam, & ille fluxus cerebrialis & similis, non est alterius conditionis acretico, nam suo modo creticus est. Procedit aut Hipp. in textu ad vituperia illius humide deiectionis, quae frequens est. nam alterum duorum succedit, aut quod duntaxat frequens sit, hoc est in quantitate discreta augta, aut simul & continua. cum prior, non sit talis coiter, nisi ob acredine humoris prorritantis excretoriam vim, & sepe cum doloribus in illis partibus necessarium est insomne reddat hominem. nam sicut somnus retinet fortes euacuationes, ita cum humoris acredo, est infestans, excitatur natura ob triste sensum. quatum autem infirmi ex insomnia crucientur, potissime. quod vi acuti morbi deficiunt, planum est. motusque ille surgendi frequenter ad assellandum, non parum debilitat eos. Iuxta illud A uero. in. 7. collig. cum medicinas violentas prohibuit in febribus, ait enim. & si non esset eis aliud nocumentum quam pluries surgendi ad assellam, non esset paruum. Si autem des. etiam copiam humoris expelli, cum cuiusque vacuationi potissime magne, sit anxus casus virtutis. cotum illius. quicumque pici aut hidrop. vruntur. ob spiritum vitalium expirationem, & cum deiectione est humorum laudabilium, necessarium est infirmum multum debilitari, que deiectionis conditio, & si insomnia animique defectum causet, est tamen considerata a medico, signum, quod id sua occasione succedet. Sed ultimo dices, quod vniuersim deici, non est vituperium, cum oppositum vituperasti. s. paulatim. & vniuersim, ad quantitatem continuam attinet. & ita moles deiectionis maior, de se, melior est diminuta, quia vim expultricem dominari protendit. si tamen sub copia magna frequentetur, detestabilis est. & ideo fluxus creticus, si continuatione deiciat vires sistit. quae &c.

¶ Sed pro copia ingesti cibi deiciat bis aut ter die: noctu semel oportet plurimum vero subeat prima luce quemadmodum homini fuerat consuetum. **BAZ.**
Id quoque supra docuerat, sed rectius erat eum discernisse de secretione decretoria quidem, sed vniuersa quemadmodum ergo proxime feci. Ceterum dano tanquam superuacuum bis, aut ter die. noctu semel, & quicquid aliud postea scripsit. Abunde. n. fuerat dixisse quemadmodum homini fuerat consuetum. At vero sententiae finis legit bifariam in quibusdam codicibus cum vero subeat, in aliis sine tali verbo ad hunc modum, plurimum vero prima luce quemadmodum homini fuerat consuetum. Sed nihil interest hoc an illo modo scribatur, nam vtrouis modo seruatur optimum esse quod quae maxime fuerit consuetum. **GLOSA.**

Quod sit aliquid superfluitas in dictis Hipp. in praesenti textu, (s. Gal. sepe de eo praedicet) nihil in vanum protulit Hipp. planum est. vt publice Gal. taxat ipsum in praesenti & s. p. ipsum dictum sit, licere auctori, vtilia sepe reppeteri. cum in praesenti nihil dicat, quod ex textu primo huius materie non intelligatur: excusari poterat sic de proximo eadem repetitio. & Gal. in verbis obscuris, in verbo: sed vniuersa, pertractat hoc vituperium

tuperiū Hip. est ergo snia Gal. q̄ cū imediate de deiectione humida fuerit loquutus, & talis pro maiori parte est mala, & si aliqua bona est, illa debet eē cretica, que expurgat corpus totū ex chimis nociuis, cū potētia virtutis, vt supra ipse Gal. i cotō precedenti enucleauit. Ergo iustius fuerat Hip. vituperata deiectione humida, q̄ insōnē reddat hominē &c. Addere, qualis humida deiectio poterat comēdari, & vniuersā pertractionē huius textus facere de ea, quā reppetere deiectionem eē ad proportionē assumpti cibi, & sub tali aut tali numero. nam vnico verbo poterat illa oīa excutere. s. sit deiectio. ad consuetudinē hoīs. cū valebat. hec est igit̄ dilucidatio Gal. quī sat obscure fuit loquutus. Poteris etiā dicere aliquam vtilitatē esse i hoc textu: de quātitate discreta, quia non potest i infirmis, ad vngem seruari ordo sue valetudinis, laudabile est scire, sub quo numero deiectio nō erit vituperanda, & quo tpe multiplicari, erit decētius. Loquit̄ est aut̄ p diuisionē, i nūero vitiū, ob variā hominū conditionē. & adeo incertā quātitatē earū supfluitatū, q̄ i diuersis corporib⁹ cōgerunt. & ideo Hip. eorū q̄ egerunt non op̄ cōsiderare &c. & .4. pri. cū humor est illius generis qui hēt euacuari, non debes ex supfluitate terreri. quā cōiecturtua sit hec facultas, in quātitate rerū libello de Hoboth. & .3. de morbis curādis liquido patet. quid possem dicere, de mōstruositatibus numeri deiectionū. vt per quindecim & viginti dies, stetit femine, non assellātes. quia ergo totū hoc est variū, ideo p diuisionē fuit loquutus, tamen de frequentius cōtingentibus. Ideo clavis sit, corespondeat consuetudini naturali, iuxta prefixum ordinem virtutū. si tñ in egris ob sudorem, aut copiam vrine, deiectio minoretur: quantitate continua & discreteta, nō mirandū. iuxta id vrina multa noctu &c. in .4. apho. **Hoc colligas ex hoc textu praticum & singulāre, obligari infirmos, bis in die saltem habere deiectionem, & si id nō fit naturaliter, ex arte pcurat. item si nō excedat uoctu, diuq̄, numerū quaternariū nō turberis, nec sistere cures, potissime si iuxta cōsuetudinē sit. Quod autē deiectio, i die multiplicet̄ fundamentū hēt, q̄a deiectionē ventris precedit turbatio, & tristis sens⁹. iuxta id Hip. i pturbatioibus vētris. & q̄a vigila ē exercitiū potētiarū, & somn⁹ ipsa rū otiiū, ide, i die, sensu viuatiori, fit excitatio pluries ad assellādū. sec⁹ in nocte, nisi luce iā p̄xima, vbi exp̄gefit virt⁹, & sēt̄ fecū grauedinē, qd̄ posponebat antea, detēta sopore. itē q̄ in die deiciūtur, sunt superflua nocturni cibi, & quia cena erat maior prandio, tempore Hip. ideo superflua plura, & pluries excitantia virtutē expultricē. quare &c.**